

Nr 27.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående Sveriges deltagande i internationella skogsvårdscentralen i Berlin; given Stockholms slott den 26 januari 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

A. Pehrsson-Bramstorp.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 26 januari 1940.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp:

Vid sammanträde i Berlin den 11—13 maj 1939 grundades inom ramen av internationella lantbruksinstitutet i Rom en internationell central för skogsvården, Centre international de Sylviculture (C. I. S.). Enligt de för denna skogsvårdssammanslutning antagna stadgar är densamma en del av lantbruksinstitutet i Rom och står under dettas överinseende. Denna skogsvårdsorganisations uppgift skall enligt stadgarna vara att planlägga och organisera regelbundna skogsvårdskongresser, vaka över utförandet av kongressernas beslut, samordna det internationella arbetet på skogsvårdens område samt studera viktiga internationella skogsvårdsproblem och offentliggöra arbetsresultaten. Skogsvårdsorganisationen, som skall ha sitt säte i

Berlin, skall bestå av en styrelse och en byrå. Styrelsen skall utgöras av delegerade från de anslutna staterna. Medlemsstaterna skola bidra till verksamheten genom årliga avgifter. Ifråga om dessa avgifter äro medlemmarna indelade i fyra olika grupper sålunda att de stater som tillhöra grupp I skola erlägga en avgift av 9,000 guldfrancs, de som tillhöra grupp II 6,000 och de som tillhöra grupp III 3,000 samt de som tillhöra grupp IV 1,000 guldfrancs. Medlemsstaternas rösträtt skall vara beroende på vilken medlemsgrupp de tillhöra. Medlem i grupp I skall sålunda hava 4 röster, i grupp II 3 röster, i grupp III 2 röster och i grupp IV 1 röst.

I samband med bildandet av ifrågavarande skogsvårdscentral har tyska staten förbundit sig att ställa till förfogande en institutionsbyggnad i Berlin ävensom från och med år 1940 lämna ett årligt bidrag av 250,000 riksmark. För år 1939 har tyska staten enligt uppgift från centralen bidragit med 90,000 riksmark. Följande länder ha hittills anslutit sig till sammanlutningens olika grupper, nämligen till grupp I Frankrike, Italien och Tyskland, till grupp II Finland, till grupp III Lettland och till grupp IV Bulgarien, Danmark, Litauen, Mexiko, Nederländerna, Slovakien, Schweiz och Ungern.

Frågan om Sveriges anslutning till ifrågavarande internationella skogsvårdscentral har vid flera tillfällen varit under överbäggande under organisationens bildande. Framställningar härom ha gjorts från den kommitté som handhade bildandet av organisationen. Senast har ordföranden i styrelsen för organisationen i skrivelse den 1 december 1939 hemställt, att Sverige, som anslutit sig till internationella lantbruksinstitutet i Rom, även måtte inträda såsom medlem i ifrågavarande organisation.

Domänstyrelsen har i ett den 14 december 1939 avgivet yttrande — under hänvisning till att ett flertal större och mindre stater anslutit sig till organisationen — uttalat, att den gjorda framställningen borde röna det tillmötesgående som i nuvarande läge vore möjligt. *Domänstyrelsen* har i sammanhang härmed förordat, att Sverige anslöte sig till grupp II.

*Departements-
chefen.*

Med hänsyn till den allmänna anslutning som ifrågavarande organisation rönt bland de europeiska staterna och då det även för skogsbruket i Sverige kan vara till gagn att tillhöra densamma, anser jag mig böra förorda, att Sverige inträder såsom medlem i organisationen. Beträffande frågan till vilken medlemsgrupp Sverige bör ansluta sig kan jag biträda domänstyrelsens förslag, att landet inträder i grupp II. Kostnaderna för Sveriges deltagande kommer sålunda att utgöra 6,000 guldfrancs motsvarande ungefär 8,000 kronor. Erforderliga medel för gäldande av medlemsavgiften synas åtminstone till en början lämpligen kunna tagas från domänfonden. Här till erfordras emellertid riksdagens medgivande.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att av domänfondens medel må utgå erforderligt belopp för bestridande av kostnaderna för Sveriges medlemskap i

internationella skogsvårdscentralen i Berlin (Centre international de Sylviculture).

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen lämnar Hans Maj:t Konungen bifall samt förordnar, att proposition i ärendet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Allan Tigerschiöld.
